1) Beil. V § 14. Fahne n. 418.
2) Beil. VIII2.
3) Zu Fing. d. Urk. v. 1379 8. LXXV 

A. 7: cum jurisdictio et civitas Tremo- 
niensis, que a nobis et sacro Romano- 
rum in leudo dependet imperio, mere 
imperiales existant cum fundo et posses- 
sionibus, de quibus ut didicimus recipi 
consuetum est exactiones et tallias, ut 
locus ipse ab hostium insultibus defen- 
datur et in statu suo pro honorc imperii 
congruentius conservetur, decernimus 
auctoritate regia omnino volentes, quod 
omnia et singula bona hereditaria et im- 
mobilia in jurisdictione et civitate Tre- 
moniensi predictis sita secularia et in 
manibus laicorum hujusmodi tallias exac
tiones et servitia de prefatis bonis facien- 
tium debeant perpetuo permanere.

4) Bübel n. 462: der Kaiser hat er
fahren, quod in nostra civitate Tremo- 
niensi jus consuetudinarium sit induc- 
tum, quod nulli singulari persone liceat 
per venditionem domum vel aream aut 
hereditatem quameunque positas intra 
menia civitatis alienare vel tradere per- 
sonis ecclesiasticis titulo qualicunque sine 
licentia nostra speciali vel sine communi 
consensu civium, qui super liiis specialiter 
fuerint deputati; der geschehene Verkauf 
verstösst deshalb contra mandatum nos- 
trum et jus commune et consuetudina
rium; cujus vendicionis pretextu (auf

Grund dieses Verkaufes) domum curiam 
aream et habitationem predictas, [cum] 
ad nos et imperium nostrum sunt ratio- 
nabiliter devoluta, . . . discreto viro Sibo- 
toni dicto Pape . . duximus in perpetuum 
conferendas et conferimus. Siboto (Syg- 
boto, Segcbodo) dictus Pape (Papa), 1331 
und 1332 oft in den kaiserlichen Urk. 
erwähnt (n. 463, 478, 484), war 1312 
Mitglied des Dortmunder Baths (n. 326 
und 327); vorher 1310 H. dictus Pape 
de Wyppervurde (n. 322); 1301 Joh. Pape 
(n. 283).

5) Eine angebliche Urkunde K. Hein
rich VII d. d. Constanz 1309 Mai 26, 
die Gründung eines Dominikanerklosters 
in Dortmund genehmigend (Krömeckc, 
geschieht! Nachr. über d. Dominikaner- 
kloster in Dortmund [1854] 8. 6), ist 
bisher nirgends zum Vorschein gekommen.

6) Bübel n. 317. Die Urkunde ist 
durch die Häufung von Formen bemer- 
kenswerth: es wird denarius qui dicitur 
goytzpenninch gezahlt, die Verkäufer 
setzen den Käufer in corporalem posses- 
sionem ac tenutam domorun (tenuta — 
Gewere, sonst nur in ital. Quellen ge
bräuchlich), lassen an ihn unter Zu
stimmung der Erben auf, die gleich den 
verkaufenden Ehegatten je 1 Pfenning 
als Weinkauf empfangen. Das alles 
geschieht unter Berufung auf das Lan
desrecht, secundum morem patrie. Ob-